CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana Câê%mª%%%?dn Mariano

WWwW.camarademariana.mg. go ó
Protocolado sobnº ?

m 3o/caliiosg
PROJETO DE RESOLUÇÃO NÔ3/2017 s MRl

“Dispõe sobre a concessão do “Diploma de Honra ao Mérito Quartel dos Dragões de
Nossa Senhora do Carmo”, edição 2017”. ;

Art. 1º. A Câmara Municipal de Mariana se reunirá em Sessão Solene, a realizar-se no Cine
Teatro SESI| Mariana, no dia 22 de junho de 2017, às 19h00min, para outorga do “Diploma de
Honra ao Mérito Quartel dos Dragões de Nossa Senhora do Carmo”, criada pela Lei 2.311/09,
em sua edição 2017.

Art. 2º. A Comissão Especial, constituída conforme artigo 4º da Lei 2.311/09 deliberou pelo

agraciamento das seguintes personalidades militares:

1 - No âmbito Municipal — Cabo Fabrício Aleixo Gabriel
2 - No âmbito Regional — Major Carlos Alberto Protásio dos Reis
3 - No âmbito Estadual — Coronel André Agostinho Leão de Oliveira

Art. 3º - Por sugestão da Comissão Especial, a Câmara Municipal concederá uma homenagem
especial aos militares:

Major Maria de Fátima Rufino Figueiró de Lourdes — Diretora da AFAS - Associação
Feminina de Assistência Social
Sargento Reformado Vanderley Lúcio — Coordenador do Projeto Social Alferes
Subtenente Carlos Alberto dos Santos

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Mariana, 23 de Março de 2017.

nando Sampaio de Castro
da Câmara Municipal dé Mariana

Antonio Marcgs Ramos de Freitas

Primeito Secretário

É8% — CÂMARA MUNICIPAL DE MARILANA
Próíço Minas Gériis, N8 Cenmro - Mariins - Minas Gerais - EFEP: TS

Kil WÁÍÃU'PAR:X ESCOLHA DOS HOMENAGEADOS CONM ( PLONA DE HONRA A(

VRMO" VERSÃO 2017 v RIVO "OUARTEL DOS DRAGÕES DE NOSSA SENHORA DO CAR

' Décimo quarto dia do mês de abril de dois mil e dezessete na Câmara Municipal de Viariana. com iníci

cedeu-se a reunião para escolha dos agraciados para feceesoss v TD piorma de Flonra a '—-'.'i-'.-fr_-;-.a ras. pr.

Jisrito Quarte! das Draeões de Nossa Senhora do Carmo” versão 201 7. Estiverani prescntes nã reunião ox

Sesvinies nembros: Vereador Cristiano Silva Vilas Boas. presidente da Comiss” nunos de

s x.'.ª't'l':*___llldf.'iªu do Bra: Limars de Mariana, Dr. Marcilio Geraido Vieira de Queiroz. Presidente da Ordem «

- Subsevão Mariana. Capitão Giovani Sebastião Mendes. Comandante da 239" CLA da Policia Militar de

Vista Gemósess 2º Sorgento da Réeserva Vanderlêey Lúcio de Olivei! 1. Yu,"_.“.' S

para a escolbu do agraciado. Ao final ioram escolhlucs. Qusa s Ambito Murnicipal Ca

rotásio des Reis é para 2 dmbito

TRES _'I...J.uuw PDaldassS

a5 i ': JZ:

ianrício “Meixo Gabriel. para o Âmbito Regional major Carlos Alberto :

studuas Corone! André Agostinho Leão de Oliveira,

ixistindo 4 possibilidade de criação de uma homenagem especial. ficaram esta

Senliora Major Maria de Fátima Rutino Figueiró de Lourdes., Diretora da AlAS = ASSOCIAÇão Feminina de
jai. o senhor Vanderley Lúcio, Coordenador uv proieto Sec'a ':'*“ª'* '; :Í. Vic A <

LOR S EAA

helecicos os nonmes da

1 1hy >
ii M»Pu» eec R a

Morto dos Sanitos.

Noada ms navendo a iratar se encerrou a reunião.

arEs — e de 20

Ê

— aa e — ES

_.--"".-.—-——'—- - -

Cristlaúo Sivá Vilas Boas

L. S a
plido Cet un:i Sebastião Mendes

Tanderlei Lucio de Oliveira m

*

Geraldo Vieira de Queiroz